krediti i korrespondojnë 25 (njëzet e pesë) orë mësimore pune të

studentit.

3. Në programin mësimor MP: Kontroll i sistemeve elektrike te fuqise

sasia vjetore e punës së kryer nga studenti gjatë vitit akademik është 60

(gjashtëdhjetë) kredite ose 1 500 (një mijë e pesëqind) orë mësimore, të

cilat përfshijnë orë në auditor dhe orë pune të pavarur të tij.

4. Kreditet korresponduese për çdo veprimtari formuese fitohen nga

studentët vetëm në rast të vlerësimit pozitiv, në verifikimin përfundimtar

të dijeve të fituara prej tyre.